40. Carolus genitè Thuringus, Canonicus Magdeburgensis, ab Henrico IV. rege constituitur aut intruditur potius, sine Capituli consensu, an. 1069. Accusatus ob Simoniam à Canoniorum suorum senatu Romae apud Pont. Alexandrum II. iussu ac mandato ejus Moguntiam vocatur, ubi in congregata Synodo, praesente Henrico IV. qui defensus Carolum, cum eo Moguntiam descendit, exauctoratur: cum praefuisset 2. annis id factum est an. 1071. Mense Aug.

41. Otho Canonicus Goslarie in hac ipsa Synodo Moguntina, exauctorato Carolo, ab Henrico IV. substituitur, qui habebat eum secum Moguntia. Ordinatur igitur, confirmatur & consecratur mox in praesentia Regis & convocatorum Episcoporum à Siegfrido Archiepiscopo. Post consecrationem ablegavit eum rex Constantiam, dicens familiaribus suis, Constantiensis noluisse retinere sapientia & doctrina instructi Episcopum (Carolum illum) habere ergo jam fatum istum. Praefuit 3. an. & Gregorii VII. mandato pellitur. Deturbatus itaque & eiectus, Basilicam concedens, reliquum vitae ibi absolvit: ubi & mortuus & terra mandatus est.

42. Gebhardus tertius hujus nominis, dux Zeringensis, & monachus Hirfangensis, eligitur in Episcopatum Constantiensem, an. 1082. Hanc electionem confirmabat Pontificus legatus Dominus Petrus Episcopus Albæ, adita etiam consecratione. Praefuit in summis periculis ac difficultatibus annis decem, quibus clapsis, ita ab omni parte à regis affectis ac ministris contumelia, iniuriis ac molestis affectus est, ut Ulrico Abbati Sangallensi Charinthiae ducis filio Constantiam obsequere, à qua exulavit 13. annis, praesidente interim Arnolpho Ture subfidentibus paulatim Germaniae tumultibus, & ipse auxilio Theodorici Abbatis Petershusani in Episcopatum suum rediit, an. 1105. ubi tranquillo postea vita, & fortuna per an. undecim utilis est, quibus Ecclesiam Cathedralè à Rumoldo Episcopo redificari coepit, egregie & felicissime

absolvit, & consecravit. Decessit ex hac vita ann. Dom. 1116. E

43. Arnolphus Comes Sancti montis, monachus Sangallensis, intruditur vi per Abbatem Sangallensem Ulricum tertium Charinthiae ducis filium, ac Henrici IV. Imp. consanguineum: idque fit an. Dom. 1092. cum summo detrimto Episcopatus Constantiensis. Praefuit annis tredecim. Tum qua mensura ipse erat mensus, eade rementum est ipsi quoque nam an. Do. 1105. inclinatè rebus Henrici IV. eiectus est ab Episcopi Gebhardi consanguineis, & Gebhardus summa cum laude restitutus.

45. Ulricus Comes à Dillingen & Kiburgk, singulari favore Imp. Henrici V. pervenit ad Episcopatum Constantiensis gubernationem, consentiente tamen etiam clero & populo Constantiensis: confirmatur à Pontifice Gelasio secundo, consecratur ab Archiepiscopo Mediolanensi. Praefuit summa prudentia decem annis. Incidit tandem in gravissimum morbum Comitalem, vel Epilepsiam, qua absumptus obiit tandem an. Chr. 1127.

45. Ulricus secundus, Baro de Castellis: monachus apud S. Blasium in Hiercyna, unanimi consensu Canoniorum electus successit Ulrico Dillingensi: praefuit utiliter ac laudabiliter an. undecim. Refignavit Episcopatum circa an. Dom. 1138.

46. Hermannus Baro de Arbona, eligitur à toto Collegio Constantiensis, confirmatur ab Innocentio II. an. Dom. 1139. Attulit omne patrimonium suum ad Episcopatum, trecentis etiam auri marcas ad summa Basilicæ illustrationem conferens. Praefuit autem Hermannus summa cum laude 26. annis omnibus benevolus, & omnibus eximie charus. Illustravit multis ornamentis Basilicam Constantiensis, emit Aquigranum Hegovie oppidum. Restauravit an. 1142. collapsum Scotorum monasterium. Imperavit à Friderico Barbarossa confirmationem donationis ac Bullæ regis Galliarum Dagoberti, an. 1155. Obiit tandem an. Dom. 1165.

47. Otho secundus, Comes Habspurgus, est fuit qui Zeringensem ducem fuisse affirmant praeposuit antea Augustiae ad S. Mauricium, vir summa prudentia & optimis moribus conspicuus, at homo valentissimus eligitur an. Dom. 1165. Praefuit 4. annis, semper ferè egrotans: obiit an. 1169.

48. Bertholdus nobilis Baro, eligitur ab unanimiter consentiente clero, statim post evocatum ex hac vita Othonem, vir eximia prudentia ac virtute praeditus. Praefuit laudabiliter an. 10. obiit 20. Maji: anno redempti orbis 1179.

49. Hermannus secundus, successit Otho, an. Dom. 1179. Praefuit 12. annis: pacis & tranquillitatis publicæ ut amantissimus, ita custos etiam diligentissimus, omnibus suis subditis ex animo charus: obiit an. Dom. 1191. cum precedente an. Imp. Fridericus Barbarossa perisset in quodam Armeniam fluvio.

50. Diethelmus Baro de Vviiemburg, antea à Friderico Barbarossa Abbas divitis Augiae designatus in Comitibus Sprembus: Iste cenobio cum sapienter ac utilissimè fuisset an. 25. vocatus est unanimi totius cleri ac populi Constantiensis consensu, ad gubernationem etiam Episcopatus, an. Dom. 1192. cui summa cum laude praefuit annis duodecim: obiit tandem 12. Aprilis, an. Christianæ redemptionis 1205.

51. Vvernerus Baro à Stauffen, eligitur à Capituli Constantiensis toto Senatu, an. 1205. Praefuit quatuor annis & aliquot mensibus, obiit an. 1216.

52. Conradus secundus, successit Vvenero: praefuit & profuit Ecclesiae Constantiensis an. 24. cum summa omnium hominum laude: obiit an. 1234.

53. Henricus nobilis de Thanneck, aut ut aliqui volunt, de Thannen, eligitur Episcopus Constantiensis, an. Dom. 1234. H. Praefuit prudenter & utiliter 14. an. Decessit ex hac mortali vita an. Virginei partus 1248.

54. Eberhardus secundus, Dapifer à Vvaldburg, eligitur à clero Constantiensis. Praefuit summa prudentia & cura, 26. an. Vir humanus & mitis erga omnes omnium conditionum homines, idcirco omnibus etiam eximie charus. Ampliavit & diravit Episcopatum. Obiit feliciter an. 1274. decima 9. Febr.

55. Rudolphus Comes Habspurgus, Imp. Rudolphi Habspurgii patruelis, Canonicus Basilienfis & Constantiensis, eligitur an. 1274. praefuit 20. an. quibus Episcopatum egregie administravit, & locupletasset, nisi à suis propriis consanguineis, ad arma ultricæ etiam captenda, duro necessitate tot adactus, & compulsi fuisset. Obiit an. Dom. 1294. tertia Aprilis, relinquens Episcopatum in maximis debitis, propter gesta bella, ad quæ tamen non nisi summa vi pertractatus est.

56. Fridericus Comes à Zollern, praeposuit Majoris Ecclesiae Augutane, eligitur à majori parte Collegii Constantiensis. At contra hunc à paucis quibusdà summi collegii Canonicis eligitur Henricus nobilis à Klingenberg legum doctor, & Rudolphus

regis

A regis Cancellarius, vir apprime doctus, & summa prudentia praeditus. Hoc Schisma fuisse maxime perniciosum Episcopatu Constantiensis, nisi Fridericus tanta morum lenitate, & animi mansuetudine praeditus, tamque pacis ac tranquillitatis studiosus, de suo jure potius cedere voluisset. Reservata ergo annua sibi pensione, post annos quatuor ab electione Henrico Clingenbergenfi gubernationem plenè resignavit: obiit tandem anno 1304.

57. Henricus secundus hujus nominis, eligitur eodem tempore & die, quo Fridericus Comes à Zollern, discordi scilicet electione. Cum autem ei potentiori cessisset Fridericus, confirmatus & consecratus est ab Archiepiscopo Moguntino Gerharo ab Eppenstain, anno Christi 1294. Dominica Letare. Praefuit utilissimè annis undecim. Construxit intra muros Constantiensis urbis templum D. Laurentio sacrum, obiit anno Domini 1306.

58. Eberhardus tertius hujus nominis, alius Gerhardus: Ex Avenione Galliae natus, vir in sacris ac prophans eximie doctus: praefuit 12. annis, obiit anno Domini 1318.

59. Rudolphus tertius hujus nominis, Comes à Monte fortis, vir insigni sapientia prudentiaque praeditus, eligitur unanimibus totius Canoniorum senatus sententia, an. Domini 1318. Praefuit sedi Constantiae laudabiliter & utiliter annis quatuordecim, egregie tam & augsens & illustrans. Postulatus est etiam ad Churensis Episcopatus gubernationem, an. 1323. quam prudentissimè etiam administravit. Obiit anno Christi 1332.

60. Nicolaus Magister Curiae cognominatus, eligitur per Schisma, & tamen à majori parte senatus Canoniorum: confirmatur à Rom. Pont. Joanne XXII. Contra hunc eligebatur à quibusdà Canonicis Comes Albertus de Hohenberg, patre Rudolpho furioso homine natus. Hi duobello etiam de possessione Episcopatus certarunt, sed vicit Nicolaus auxiliis Friderici Aultrii contra Imp. Ludovicum electi. Praefuit Episcopatu annis 11. laudabiliter, ubi in summa annoe difficultate liberalissimus erat, singulis diebus trium millium pauperis turbae hominum alumnus. Obiit an. Chr. 1344. in die S. Jacobi.

61. Udalricus III. Praefertur dictus, Cathedralis Ecclesiae prius Decanus, subrogatus concordibus totius Capituli suffragis, anno Dom. 1344. Praefuit septem annis prudentissimè ac utilissimè: erat mitis ac simplex homo, sed bonus ac circumspexus Oeconomus. Obiit an. Dom. 1351. 6. Novemb.

62. Joannes III. cognomento Vvindlock, eximie doctus & sapientissimus vir, Cancellarius Aultriae ducis Alberti Claudii, cuius precibus obtinuit confirmationem ab Innocentio VI. Praefuit annis 5.

63. Udalricus IV. eligitur à toto Capitulo in Episcopum, qui propter insignes animi virtutes dignissimus fuisse tali munere: sed quia Pontificum confirmationem impetrare non potuit (occuparet enim animos Pontificis & Cardinalium alius quidam, Henricus videlicet) pacis & tranquillitatis conservanda studio, volens ab Episcopatu cessit. Hic aliqui etiam Leopoldum quemdam Canonicum Bambergensem, Episcopatu à Carolo IV. intratum esse scribunt; qui tamen decem saltem praefuit mensibus. Sed Catalogi Constantiensis illius non meminerunt.

64. Henricus III. Abbas Einsidienfis, consequntus est possessionem & clavum Episcopatus Constantiensis largitionibus. Corrupter enim Cardinales quosdam Romæ, qui ei confirmationem apud Innocentium VI. facillè impetrant, ann. Dom. 1356. 15. Maji. Praefuit Henricus 26. annis cum urbi invisus, quia summe ei molestus & injurius, tum Canonicis etiam non admodum gratus: obiit an. Dom. 1383.

65. Mangoldus à Brandis eligitur ex Abbate Divitis Augiae in Episcopum Constantiensem, 27. Jan. an. Dom. 1384. à novem Canonicis, reliquis Domino Nicolao à Rylenburg suffragantibus: confirmatur ad Alolpho Archiepiscopo Moguntino: Nicolaus vero à Pontifice Urbano confirmationem consequntus. Constantiam ingressus, ibi sedem suam habere cepit. Mangoldus conscripto foris exercitum tumultuavit. Verum mox moritur subitanea morte apud Tiberisive Casaris solum in Ergovia, cum jam equum vellet ascendere, & Schisma illud durasset annum & dies 24. Sunt qui cum veneno affitum & medio sublatum esse.

66. Nicolaus Secundus eligitur, ut supra dictum est, anno Christi 1384. Praefuit 4. an. quietè & solus, sublatò jam Mangoldo Episcopo: Resignavit Episcopatum quarta Maji, anno Christianæ salutis 1388. spe amplioris dignitatis: qua spe cum

frustraretur, rediit Constantiam, ubi praeposuitur dignitatem E iterum consequntus est.

67. Bucardus Baro Heuvvenfis, & praepositus summi Collegii Constantiensis, successit concordè Canoniorum electione Nicolao: praefuit an. 10. Protectus est ipse Romam pro confirmatione ad Urbanum Pont. Adificavit egregium sacellum in honorem D. Virginis in ambitu Cathedralis Ecclesiae, ubi & sepulcrum sibi ipsi constituit & elegit: obiit postea an. 1398.

68. Fridericus II. Comes à Nellenburg, eligitur ab universo capitulo an. Dom. 1398. in die S. Galli: moxque in praesentia parentis Comitis Conradi à Nellenburg, insigni pompa consecratur: cum audiret autem, Episcopatum esse exhaustum & ere alieno gravatum, resignavit eum decimo die.

69. Marquardus successit, legitime electus & consecratus, praefuit decem an. Decessit ex hac vita, an. 1408.

70. Albertus Blaureus, praepositus summi templi, designatur Episcopus propter insignem prudentiam suam, an. 1408. Anno vero 1411. totius Canoniorum senatus consensu resignavit Episcopatum Othoni sequenti, reservata sibi tamen per omnem vitam annua & mediocri pensione.

71. Otho III. Marchio de Hochberg & Rotteln, accepit baculum pastorem à resignante Alberto Blaureto, concensu totius Cleri Constantiensis, an. Dom. 1411. Praefuit 23. an. Erat eximia prudentia & doctrina praeditus: Extant ejus scripta de laudibus D. Virginis, & filii Dei ex hac intermeta Virgine nati, in Bibliotheca Divitis Augiae. Sub hoc Episcopo congregata est Synodus illa magna Constantiensis ab Imper. Sigimundo, cujus acta non est hujus loci recitare. Ingravescente senio, in Epilepsiam incidit, ac mox ultrò resignavit Episcopatum, consensu totius cleri, Friderico illustri Comiti de Zollern, Canonicis Constantiensis & Argentonensibus, retenta sibi exigua pensione. Absolvit periodum vitae 15. Novemb. An. 1433.

72. Fridericus III. Comes à Zollern, Canonicus Argentonensis, per liberam resignationem Episcopi Othonis. Erat egregie juvenis, summa modestia & humanitas erga omnes, cum summo tum infimo, laude insignis, & idcirco omnibus etiam suis longè charissimus. Praefuit 3. annis, nec integritas tamen. Evocatus est ex hac mortali vita, an. Chr. 1436. ultima Julii. Anno praecedente mortem suam, congregavit Synodum ex universis clero suo Constantiae: ei interfuert Abbates 26. Praepositi sex, Canonici 40. ducenti & sexaginta Sacerdotes, non supputato clero, qui intra mœnia urbis habitaret. In hac Synodo recens & numerata sunt per universa Dioecesein Constantiensis, trecenta & quinquaginta utriusque sexus Monasteria: mille septingenta & sexaginta Parochiales Ecclesiae: Sacerdotum vero capita supra septendecim millia.

73. Henricus IV. Baro Heuvvenfis, Praepositus Constantiensis, & Decanus Argentinensis, eligitur ab universo Clero in Episcopum an. Dom. 1436. quarta Augusti. Confirmatur eisdem mensis octava die ab Eugenio quarto P. M. Basilicæ tum existente. Ingressus est Constantiam quingentis equis in vigilia Natalis Dominici, ut auspiciaretur gubernationem. Praefuit annis 36. Tenuit per resignationem Conradi Rechberg, Churensis Episcopi, ejusdem etiam Episcopatus administrationem, 10. annis. Obiit anno 1472.

74. Bucardus II. vir humilis, solitudinis & tranquillitatis studiosissimus, optimus Oeconomus: eligitur an. 1472. Praefuit tribus annis, & aliquot mensibus, sapienter & utiliter, H obiit anno Dom. 1475.

75. Hermannus praeficitur Cathedra Constantiensis, antea Decanus summi templi: vir mirè religiosus, humanus, mitis, munificus in pauperes. Eligitur an. Dom. 1475. erat senio confectus, & valetudine omnino afflicta, idcirco adiuvit à Canoniorum collegio quemdam sibi coadjutorem, Ludovicum nobilem à Fribergk, doctorem, virum prudentem ac valde versutum: is clandestinis machinationibus contra Episcopum Hermannum & totum Canoniorum collegium Romæ confirmationem à summo Pontifice Sixto IV. impetravit: quod post ipsius mortem Episcopatus possessionem facillitè se hoc pacto retinere posse arbitraretur. Praefuit non integris 2. annis, obiit anno 1477.

76. Ludovicus nobilis à Freibergk, Doctor legum, vir eruditus, callidus, & multarum rerum experientia clarus, Canonicus Constantiensis: fretus confirmatione quam astute obtinuerat, jam se Episcopum arbitratur, non interveniente ulteriori electione. At Canoniorum senatus, contempto Ludovico, alium eligebat, Othonem videlicet Comitem Solimotanium, qui Constantiae

A stantia sedens, plena ibi gubernandi Episcopatus potestate potius est. Ludov. nec ipse cedere volens, in Radolphi colla sedem sibi elegit, & ibi suum etiam senatum, suum consistorium habuit, ac Romanum profectus, lite cum altero contendere cepit. Cum autem hac in longum, ut sit, protraheretur, incidit Ludovicus in periculosum morbum, quo consumptus, Romae emigravit, & Episcopali pompa honorifice sepultus est, an. Dom. 1484. quo cepit Otho quiete possidere Episcopatum. Igitur

77. Otho Constantiensis sedis praefuit, durante Schismate, 7. annis: finito Schismate, 8. annis: obiit Constantiae ann. Christi 1491.

78. Thomas Perlovers utriusque Juris Doctor, ut eximie eloquens, praudentia vero virtute ac rerum usu longe maximus: Frederici III. Imp. Orator ac Consiliarius intimus, & qui Maximilianum, Frederici filium, in latinis literis instituit, utile cum omnibus legatis latinè loqui posset expedire. Primum praepositus summi Collegii Constantiensis designatus, ita sese in hoc munere gessit, ut postea mortuo Episcopo Othone, 22. Martii, an. 1491. in Episcopatum elegeretur, ubi prudentissimè & utilissimè quinque annis praefuit. Obiit an. Dom. 1496. vigesima Aprilis.

79. Hugo nobilis heros à Landenbergk, Decanus summi Collegii, vir proceræ staturæ, ut nullus esset princeps eo tempore in Germania, qui heroica statura corporis illi conferri potuisset: Erat autem & prudens, humanus, ac omnium eruditione aliqua praestantium hominum amantissimus, etiam ipse non admodum doctus. Is eligitur concordibus suffragiis an. Dom. 1496. Praefuit sapienter ac felicissimè triginta tribus annis. Sub hoc Episcopo Comitatus habitati sunt Constantiae à Divo Maximiliano Imper. ann. Chr. 1507. quibus omnes Imperii status interierunt: quæ Comitatus duravit per integrum annum. Anno Dom. 1527. successit cum universo suo clero, propter mutatam Constantiae religionem, Uberlingum, ubi honorifice à Senatu populoque exceptus, difficultate suorum temporum territur, Episcopatum senatus Canonorum an. Dom. 1528. liberè resignat, & sibi quietem quaerens, unà cum toto Capitulo Balthazarem successorem sibi constituit.